
 1/3 

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 
 V Brně dne, 30. října 2015 

 Č.j.  MU-ZAK/104226/2015/294950/LF -5 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

 

„Zahraniční periodika pro LF MU pro rok 2016“ 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 
 

 

Vážený pane, vážená paní,  

Dne 29.10.2015 byla zadavateli Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 

Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), v souladu se 

zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost 

dodavatele o dodatečné informace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: Máme doplňující dotazy k výběrovému řízení „Zahraniční periodika pro LF MU pro 

rok 2016“ a dokumentu Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy). 

Strana: 9, bod 4. 
U tištěných periodik navrhujeme lhůtu pro reklamace 50 dnů – jedná se mimo jiné o 

tituly  z USA a v případě reklamace výtisky přijdou poštou velice často až za 6 týdnů 

i déle. Termín  bohužel nemůžeme ovlivnit, je dán poštou.  

Jako bod 8. navrhujeme doplnit větu „Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu, 

jestliže porušení povinností prokazatelně zavinil.“ 

 

Strana: 17  

Jako bod 8. navrhujeme doplnit větu „Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu, 

jestliže porušení povinností prokazatelně zavinil.“ 

 

Strana: 23, bod 3. 

U tištěných periodik navrhujeme lhůtu pro reklamace 50 dnů – jedná se mimo jiné o 

tituly  z USA a v případě reklamace výtisky přijdou poštou velice často až za 6 týdnů 

i déle. Termín  bohužel nemůžeme ovlivnit, je dán poštou.  

Jako bod 6. navrhujeme doplnit větu „Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu, 

jestliže porušení povinností prokazatelně zavinil.“ 

Na základě výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace dává tímto zadavatel všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout 

tyto dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázky následujícím způsobem: 



 

 str. 2/3 

1) Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1: 

a) U tištěných periodik navrhujeme lhůtu pro reklamace 50 dnů – jedná se mimo jiné o tituly 

 z USA a v případě reklamace výtisky přijdou poštou velice často až za 6 týdnů i déle. 

Termín  bohužel nemůžeme ovlivnit, je dán poštou.  

Odpověď zadavatele: 

V návaznosti na doručenou žádost o dodatečné informace dává zadavatel tímto všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se rozhodl u tištěných periodik nově stanovit lhůtu pro 

vyřízení reklamací na 60 dnů pro tištěná periodika. 

Dotčená ustanovení v dokumentu „Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy)“ nově zní: 

 Část č. 1 VZ  Zahraniční periodika I 

článek V,  odstavec 2 a 4., strana 9 

2. Reklamace vyřídí dodavatel pro on-line periodika nejpozději do 30 dnů a pro 

tištěná periodika nejpozději do 60 dnů, od jejich uplatnění (od odeslání reklamace 

na výše uvedený e-mail).  

4. V případě nevyřízení reklamace ve lhůtě 60 dnů pro tištěná periodika z jiných 

důvodů než z důvodů uvedených v čl. III. této Smlouvy je odběratel oprávněn účtovat 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny čísla daného periodika (minimálně však 

200 Kč), za každý den zpoždění s dodávkou čísla daného periodika, maximálně však 

ve výši 250 procent z ceny čísla daného periodika. Nárok na náhradu škody tím není 

dotčen. Za zpoždění dle tohoto odstavce se považuje nedodání tištěného periodika ani 

po marném uplynutí lhůty pro vyřízení reklamace. 

 Část č. 3 VZ  Tituly se slevou dostupné v konsorciích (Konsorciální tituly) 

článek V,  odstavec 2 a 3., strana 23 

2. Reklamace vyřídí dodavatel nejpozději do 60 dnů od jejich uplatnění (od odeslání 

reklamace na výše uvedený e-mail).  

3. V případě nevyřízení reklamace ve lhůtě 60 dnů pro tištěná periodika z jiných 

důvodů než z důvodů uvedených v čl. III. této Smlouvy je odběratel oprávněn 

účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny čísla daného periodika 

(minimálně však 200 Kč), za každý den zpoždění s dodávkou čísla daného periodika, 

maximálně však ve výši 250 procent z ceny čísla daného periodika. Nárok na 

náhradu škody tím není dotčen. Za zpoždění dle tohoto odstavce se považuje 

nedodání tištěného periodika ani po marném uplynutí lhůty pro vyřízení reklamace. 

 

b) Jako bod 8. navrhujeme doplnit větu „Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže 

porušení povinností prokazatelně zavinil.“ 

Odpověď zadavatele: 

V návaznosti na doručenou žádost o dodatečné informace dává zadavatel tímto všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se rozhodl neakceptovat žádost dodavatele na 

doplnění věty „Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení povinností 

prokazatelně zavinil.“ do příslušných návrhů smluv pro jednotlivé části této VZ. 



 

 str. 3/3 

 

2) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravený (nový) 

dokument „Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy) z 30.10.2015“ zohledňující výše 

uvedené dodatečné informace zadavatele. 

Uchazeč pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

 

3) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí dodatečných informací (úpravu zadávacích podmínek 

veřejné zakázky) se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné 

zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 5.11. 2015 do 13:00 hod. se prodlužuje do 10.11. 

2015 do 13:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 10.11. 2015 ve 13:30 hod. na kontaktní 

adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, Kamenice 5, 

625 00 Brno, v místnosti č. 305. 

 

4) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 

 

Přílohy: 

1) „Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy) z 30.10.2015“ 


		2015-10-30T13:44:06+0100
	Ing. Marek Buriška




